

CURRICULUM VITAE

Profile

Ingénieur de conception en informatique

Oracle Database 11g Certified Master (en cours de préparation)

Oracle Database 11g Certified Professional

Oracle Database 11g Certified Specialist implementor

Oracle Database 11g Security Certified Specialist implementor

Database Security 11gR2 Sales Specialist Assessment

Database Security 11gR2 PreSales Specialist Assessment

Oracle Database 11g Security Options Technology Support Specialist Assessment

Oracle Database 11g PreSales Specialist Assessment

Oracle Database 11g Sales Specialist Assessment

Oracle Database 11g Technology Support Specialist Assessment

Oracle Real Application Clusters 11g Sales Specialist Assessment

Oracle Real Application Clusters 11g PreSales Specialist Assessment

ITIL V3 Certified Foundation.

Bonne connaissance des technologies Oracle en matière de bases de données et développement PL/SQL, Forms & Report. Formateur Oracle database, security et PL/SQL. Maîtrise parfaite des systèmes Unix/Linux.

Maîtrise des principes de management des systèmes d'information : Urbanisation, Gouvernance IT, Gestion par une approche de Services TI.

Expériences professionnelles

- **Depuis Décembre 2010 : Consultant Senior Oracle Database & Security**

Poste : Consultant Senior Oracle Database & Security

Responsabilités et missions réalisées :

- Configuration d'Oracle RAC 11gR2 en environnement Sun Solaris et AIX
- Mise en œuvre d'Oracle Grid Control 11gR2 sous Sun Solaris 10 pour la supervision d'une trentaine de base de données Oracle et serveurs d'applications
- Implémentation d'Oracle Active Data Guard 11gR2
- Optimisation de base de données Oracle 11gR2 de 8T₀ de données
- Assistance à l'administration des bases de données Oracle 8i et 9i, année 2011-2012
- Implémentation Oracle Database Vault 9iR2
- Implémentation de la sécurité Oracle (Audit Vault, Database Vault et Advanced Security) dans un environnement ORACLE RAC 10gR2 et Sun Solaris 9
- Stratégie de Sauvegarde & Restauration Oracle RMAN 10gR2, Linux RedHat EL5
- Implémentation d'Oracle Data Guard 10gR2, Linux RedHat EL5
- Formation Administration Oracle 11gR2 workshop I & II, SQL Fundamentals I & II

- **Juillet 2009 à Novembre 2010:** Chef de Département Administration des Systèmes.

Poste :

- Administration des bases de données Oracles, SQL server, MySQL
- Administration des systèmes Unix et Linux
- Assurer l'exploitation efficace des plates formes Monétiques et de télé compensation, Swift et RTGS.

- Suivi des projets.
 - Encadrer les différents services (5 services avec 19 personnes au total) de la Direction des Systèmes d'Information.
 - Elaborer et mettre en œuvre la sécurité des données et applications métiers.
 - Mettre en place l'ensemble des bonnes pratiques ITIL pour une efficacité accrue.
 - Concevoir et assurer l'implémentation de l'infrastructure de production.
- **Avril 2008 à Juillet 2009**: Responsable d'exploitation **Groupe Banque Atlantique** (huit Banques)
Poste :
 - Chef de projet technique de fusion absorption de deux(2) banques (BACI-COBACI)
 - Administration des bases de données Oracle, SQL server et MySQL.
 - Administration des systèmes Unix et Linux.
 - Encadrer l'équipe d'exploitation composée de sept (7) Ingénieurs et de neuf (9) Techniciens pour le suivi des activités du groupe bancaire.
 - Mettre en œuvre des stratégies de BACKUP & RECOVERY pour l'ensemble des bases de données ORACLE et des serveurs UNIX SUN.
 - Elaborer et exécuter les plans de DR.
 - Mettre en place les métriques de disponibilité et de performance du système d'information.
 - Conduite de la montée en version du logiciel ORION pour les banques **Banque Atlantique Côte d'Ivoire (BACI)** et **Banque Atlantique de Bénin (BABN)**.
- **Février 2005 à Avril 2008**: Responsable Organisation & Production **VERSUS BANK**.
Poste :
 - Assurer l'exploitation optimale du système d'information bancaire et de l'ensemble des logiciels métiers de la banque.
 - Administration des bases de données Oracle et SQL Server.
 - Administration des systèmes Unix et Linux.
 - Assurer l'administration système des serveurs hébergeant le progiciel bancaire.
 - Développement PL/SQL, Oracle Forms, C/C++, Java 2EE.
- **Décembre 2004 à Janvier 2005** : Ingénieur développeur de logiciel bancaire à **CERGI**
Poste :
 - Développement VB6, TSQL Sql Server 2000
 - Formations et missions de déploiement
 - Déploiement du logiciel bancaire IBIS-2000 en Guinée Bissau à la **BAO (durée 3 mois)**

Formations

Oracle Database 11g Administration I & II / Oracle University Colombes, France

Oracle Database 11g PL/SQL Fundamentals I & II / Oracle University Colombes, France

Oracle Data Guard 11g / Oracle University Colombes, France

Oracle Application Server 10g Admin I & II / Oracle University Colombes, France

Oracle Database Vault 10g / Oracle University Colombes, France

Oracle Advanced Backup 10g / Oracle University Colombes, France

Oracle Advanced Security 10g / Oracle University Colombes, France

Oracle Database 9i / Capital Banking Paris, France

Oracle Forms & Report 6i / ORA+ Côte d'Ivoire

Sun Solaris 9 Admin I & II / Socitech SA Côte d'Ivoire

ITIL V3 Foundation / ORSYP France

Management Participatif / IHE Afrique, Côte d'Ivoire

Monétique Back Office / GIM-UEMOA, Bénin

Boot Camp Oracle Database 11g Security / Oracle Côte d'Ivoire

2004 : Diplôme d'ingénieur de conception en informatique (**mention très bien**) à l'Institut National Polytechnique Houphouët Boigny (Ecole Supérieure d'Industrie) de Yamoussoukro (Côte d'Ivoire).

2004 : CISCO CCNA.

1999 : Mathématiques Supérieures et Mathématiques spéciales à l'Institut National Polytechnique Houphouët Boigny (Ecole Préparatoire) de Yamoussoukro (Côte d'Ivoire).